

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 296/2022A

Espécie: Primeiro Termo Aditivo da Ata de Registro de Preços Nº 296/2022A. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA, inscrita no CNPJ n. 37.844.479/0001-52. Objeto: a redução do valor unitário do item 01 - FIO DE SUTURA DE POLIDIOXANONA MONOFILAMENTAR 3-0, 70 A 75CM, COM 01 AGULHA DE 1,5CM A 2,0CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA (código SES 26105), passando de R\$ 7,21 (sete reais e vinte e um centavos) para R\$ 7,10 (sete reais e dez centavos) e item 19 - FIO DE SUTURA POLIDIOXANONA MONOFILAMENTAR VIOLETA 7-0, ABORVÍVEL EM 180 DIAS. COMPRIMENTO 75CM, COM 2 AGULHAS DE 0,93 A 1,2CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA (código SES 92358), passando de R\$ 38,61 (trinta e oito reais e sessenta e um centavos) para R\$ 29,20 (vinte e nove reais e vinte centavos), perfazendo um valor total dos referidos itens na ordem de R\$ 68.502,20 (sessenta e oito mil quinhentos e dois reais e vinte centavos), em razão de formalização de Ata de Registro de Preços mais recente com valor unitário inferior, nos termos do art. 17 e 18, bem como, alteração do CNPJ e endereço da empresa BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA na ARP n. 296/2022A – SES/DF, face a solicitação da empresa passando do CNPJ nº 37.844.479/0001-52, situada na Av. Maranhão, nº 500, Bairro Jundiaí, Anápolis – GO, CEP: 75110-470 para o CNPJ nº 37.844.479/0002-33, situada na Rua Israel Pinheiro S/N, Quadra 45 Lote 01, Bairro Jardim Alvorada - Anápolis/GO - CEP 75.104-405, com fundamento na Cláusula Décima Quinta – Das alterações da ARP e no art. 65 da Lei nº 8.666/1993

ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID	MARCA/ FABRICANTE	APRESENT	QUANT	VALOR	
	SES	BR						UNITÁRIO	TOTAL
01	26105	487204	FIO DE SUTURA DE POLIDIOXANONA MONOFILAMENTAR 3-0, 70 A 75CM, COM 01 AGULHA DE 1,5CM A 2,0CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA. Material: polidioxanona monofilamentar, Características Adicionais: fio 3-0, cor violeta, comprimento 70 a 75cm, com 1 agulha, tipo agulha ponta e corpo cilíndricos, 1/2 círculo, comprimento da agulha 1,5cm a 2,0cm, estéril. Forma de Apresentação: 1 fio por envelope, com identificação do lote, data de fabricação, data de validade impresso sem língua portuguesa no envelope e na caixa. Deverá seguir a Norma do INMETRO ABNT 13904/2003. AMPLA CONCORRÊNCIA	EN	Marca: BIOLINE Fabricante: BIOLINE FIOS	1 fio por envelope	1.830	R\$ 7,10	R\$ 12.993,00
19	92358	487186	FIO DE SUTURA POLIDIOXANONA MONOFILAMENTAR VIOLETA 7-0, ABORVÍVEL EM 180 DIAS. COMPRIMENTO 75CM, COM 2 AGULHAS DE 0,93 A 1,2CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA - uma agulha em cada ponta do fio de sutura. Aplicação (finalidade): uso em Cirurgia Pediátrica Neonatal, Cirurgia Urológica, Cirurgia Pediátrica e Cirurgia Cardíaca. AMPLA CONCORRÊNCIA	EN	Marca: BIOLINE Fabricante: BIOLINE FIOS	1 fio por envelope	1.901	R\$ 29,20	R\$ 55.509,20
TOTAL									R68.502,20

Vigência: a contar da sua assinatura. Processo 00060-00316570/2022-19. Data de Assinatura: 21/02/2024. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela contratada: JOSÉ ALBERTO DA LUZ MOTA.

EXTRATO CONTRATUAL

Espécie: Segundo Termo de Apostilamento ao Contrato nº 045683/2022. SIGGO: 045683. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa VYTTRA DIAGNÓSTICOS S.A, inscrita no CNPJ nº 00.904.728/0004-90. Objeto: objeto retificar a planilha do ANEXO I — DETALHAMENTO DO CONTRATO APÓS REAJUSTE 2023 do Apostilamento 1º (130024075) e retificar o ANEXO I — COMPOSIÇÃO ATUAL DO CONTRATO referente ao Termo Aditivo 2º TA Prorrogação (133154950), conforme segue: ONDE SE LÊ:

ITEM	CÓDIGO SES	CÓDIGO BR	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	95700	399552	Teste para hemograma completo, em equipamento de análise automático hematológico com mínimo de 22 parâmetros: wbc, rbc, hct, vcm, hem, chem, hgb, rdw, neut%, linf%, mon%, eos%, bas%, neut#, linf#, mon#, eos#, bas#, plq, pdw, mpv e pct - controles / uso diário / 3 níveis. AMPLA CONCORRÊNCIA	TE	1.054.800	R\$ 2,63	R\$ 2.773.533,31

LEIA-SE:

ITEM	CÓDIGO SES	CÓDIGO BR	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	95700	399552	Teste para hemograma completo, em equipamento de análise automático hematológico com mínimo de 22 parâmetros: wbc, rbc, hct, vcm, hem, chem, hgb, rdw, neut%, linf%, mon%, eos%, bas%, neut#, linf#, mon#, eos#, bas#, plq, pdw, mpv e pct - controles / uso diário / 3 níveis. AMPLA CONCORRÊNCIA	TE	1.054.800	R\$ 2.629440	R\$ 2.773.533,31

Vigência: a contar da sua assinatura. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-00436303/2021-86. Data de Assinatura: 23/02/2024. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORENCIO DE QUEIROZ. Publicação do Ajuste Original: 02/03/2022

EXTRATO CONTRATUAL

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 48267/2023. SIGGO Nº 48267. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa GENÉTICA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.596.529/0001-10. Objeto: a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com início em 23/02/2024 e término em 23/02/2025, com base no Inciso II, Art. 57 da Lei nº 8.666/93. Conceder o reajuste contratual no percentual de 4,68%, referente ao IPCA acumulado de 12 (doze) meses de novembro/2023, no valor de R\$ 26.180,33 (vinte e seis mil cento e oitenta reais e trinta e três centavos), com aplicação a partir de 07/11/2023. Com o reajuste, o valor do contrato passa de R\$ 559.408,80 (quinhentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e oito reais e oitenta centavos) para R\$ 585.589,13 (quinhentos e oitenta e cinco mil quinhentos e oitenta e nove reais e treze centavos); O detalhamento do objeto do contrato, após o reajuste, está descrito no Anexo I do presente Termo Aditivo. Vigência: a contar da sua assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10304620225960001. Natureza da Despesa: 339030. Fonte de Recurso: 138003463. Nota de Empenho: 2024NE02037. Valor de empenho inicial: R\$ 48.799,10 (quarenta e oito mil setecentos e noventa e nove reais e dez centavos). Emitido em: 21/02/2024. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 3 - Global. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-00001509/2023-51. Data de Assinatura: 23/02/2024. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela contratada: PAULO EDUARDO DE OLIVEIRA. Publicação do Ajuste Original: 01/03/2023.

EXTRATO CONTRATUAL

Espécie: Contrato nº 050845/2024. SIGGO Nº 050845. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa SEFIX GESTÃO DE PROFISSIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.258.899/0001-99. Objeto: a prestação de serviços continuados de execução de lactarista/copeira para apoio e suporte à saúde, com fornecimento de mão-de-obra, considerando o fato da Rede de Saúde funcionar durante 24 horas por dia, nos Bancos de Leite Humano e Postos de Coleta de Leite Humano das Unidades da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal. Valor do Contrato: R\$ 2.984.802,48 (dois milhões, novecentos e oitenta e quatro mil oitocentos e dois reais e quarenta e oito centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10302620240560001. Natureza da Despesa: 339039. Fonte de Recurso: 138003467. Nota de Empenho: 2024NE01459. Valor de empenho inicial: R\$ 2.893.600,18 (dois milhões, oitocentos e trinta e três mil e seiscentos reais e dezoito centavos). Emitido em: 07/02/2024. Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade: 3 - Global. Despesa de Publicação: SES. Processo 00060-00407717/2021-06. Data de Assinatura: 23/02/2024. Pela SES/DF: LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Pela contratada: Ricardo Willian da Rocha.